
Uchwała Nr XXXVII/495/2021 
Rady Miejskiej Leszna z dnia 25 marca 2021 roku 

 
w sprawie budowy toru motocrossowego w Lesznie 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz w związku z art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze 
zmianami) Rada Miejska uchwala co następuje: 
 

§ 1 
Rada Miejska Leszna opowiada się za budową w Lesznie toru motocrossowego. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
       
       
     
     
          
   

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Piotr Więckowiak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

do uchwały intencyjnej w sprawie budowy toru motocrossowego w Lesznie 

 

W trosce o bezpieczeństwo osób uprawiających sport motocrossowy, które dotychczas 

korzystały z istniejącego nieformalnego, bez właściwych homologacji toru, zasadnym jest 

uregulowanie stanu prawnego oraz stworzenie właściwych warunków do uprawiania tej 

dyscypliny sportu. 

Stowarzyszenie Klub „Motocross Zaborowo” zwróciło się do włodarzy miasta Leszna  

o pomoc w znalezieniu odpowiedniego miejsca na terenie Leszna na budowę nowego toru 

motocrossowego. Prośbę swoją uzasadniają niemożnością korzystania z dotychczasowego 

toru, który po przyjęciu przez Radę Miasta nowego planu zagospodarowania przestrzennego 

wokół zbiornika Zaborowo został przeznaczony na cele inne niż uprawianie sportu. Do tego 

momentu, choć w sposób nieformalny, nie było żadnych przeciwwskazań do korzystania  

z tego terenu przez motocrossowców. W Lesznie i okolicy brakuje legalnych miejsc do 

uprawiania tej dyscypliny sportu. Nie brakuje natomiast miłośników ekstremalnych doznań, 

którzy nie mają gdzie realizować swoich pasji. Osoby te jak i ich kibice chcieliby budowy 

takiego toru, który zapewniłby bezpieczne uprawianie tego sportu. Docelowy projekt 

Stowarzyszenia Klub „Motocross Zaborowo” zakłada, że teren ten byłby dostępny dla 

każdego. W jego budowę zaangażowałoby własne sity i środki, jednak częściowo byłaby 

potrzebna pomoc miasta. 

Dla miasta będzie to promocja i reklama, jak również niepowtarzalna okazja do 

włączenia się w tę niecodzienną inicjatywę. Budowa toru motocrossowego, który będzie 

miejscem treningów i licznych pokazów motocyklowych, może znacząco przyczynić się do 

kształtowania kolejnych pokoleń zawodników, których umiejętności i osiągniecia mogą być pod 

pewnymi warunkami wykorzystane także w jeździe na żużlu. Aby mogli się realizować, 

potrzebują legalnie wskazanego i bezpiecznego miejsca. 

 Na dotychczasowym torze jeździli i trenowali m.in.: Krzysztof Kasprzak, bracia 

Przemysław i Piotr Pawliccy, Jakub Miśkowiak, Oskar Ratajczak. Również Rafał Sonik 

zwycięzca 36 edycji Rajdu Dakar trenował w Lesznie. Na torze tym w przeszłości 

organizowano zawody o puchar Prezydenta Miasta Leszna. 

Zawodnicy działającego w Lesznie stowarzyszenia Anna Oleśniewicz i Kacper 

Andrzejewski zostali powołani do kadry Polski w motocrossie. 

W przedmiotowej sprawie odbyło się posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury  

i Sportu, na którym szczegółowo omówiono problematykę związaną z budową toru 

motocrossowego w Lesznie. Zaproszeni specjaliści w zakresie sportów motorowych omówili 

warunki jakie powinny być spełnione dla realizacji przedsięwzięcia oraz potwierdzili, że pod 

pewnymi warunkami taki tor w Lesznie może powstać. Prezydent Miasta Leszna podczas 

komisji publicznie zadeklarował, że wystąpi do KOWR w celu przekazania tej ziemi na potrzeby 

sportowe miasta. 

Przyjęcie przez Radę Miejską przedstawionej uchwały umożliwi zmaterializowanie 

szczytnej inicjatywy z korzyścią dla nas wszystkich oraz umożliwi Prezydentowi Miasta 

podejmowanie działań dotyczących pozyskania terenów od KOWR na cele związane ze 

sportem. 

 


